



DECLARAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

METODOLOGIA DE PESQUISA:

COTAÇÕES DE PREÇOS MERCADO

ORDEM	CNPJ	EMPRESA
1	06.321.820/0001 - 61	COSTA LIMA LTDA
2	37.030.537/0001 - 04	NORTE SUL REFRIGERAÇÃO LTDA
3	05.511.763/0001 - 10	DISTRIBUIDORA MULTMARCAS LTDA

- VALORES IDENTIFICADOS:

MAPA PREÇO ESTIMADO					
ORDEM	CNPJ	EMPRESA	Nº P LICITÁRIO	TIPO	
1	06.321.820/0001 - 61	COSTA LIMA LTDA		ORÇAMENTO	
2	37.030.537/0001 - 04	NORTE SUL REFRIGERAÇÃO LTDA		ORÇAMENTO	
3	05.511.763/0001 - 10	DISTRIBUIDORA MULTMARCAS LTDA		ORÇAMENTO	

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO OBJETO	NORTE SUL REFRIGERAÇÃO REFRIGERAÇÃO LTDA		COSTA LIMA LTDA		SK 1		valor unitario medlo	valor total
				VL.UNIT.	VL.TOTAL	VL.UNIT.	VL.TOTAL	VL.UNIT.	VL.TOTAL		
1	500	Unid.	KIT ESCOLAR INFANTIL PRATO FUNDO E COLHER ESCOLAR PLASTICO COR AZUL COM DIAMETRO DE 20CM	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00
2	500	Unid.	KIT ESCOLAR INFANTIL CUMBUCA TIGELA ESCOLAR PLASTICA COR AZUL MODELO TOGELA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE EM VOLUME DE 450 ML DIAMETRO 13,9CM	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 6,00	R\$ 2.998,33



3	500	Unid.	KIT ESCOLAR INFANTIL CANECA PLASTICO 300 ML AZUL ALÇA	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 6,00	R\$ 2.998,33
4	10	Unid.	FACA N8 CABO BRANCO MODELO PREMIUM EM AÇO INOX	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	R\$ 141,17	R\$ 1.411,67
5	10	Unid.	BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 32LT DIAMETRO DE ALTURA 20CM E DIAMETRO DE 47CM	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 85,90	R\$ 859,00	R\$ 81,97	R\$ 819,67
6	2	Unid.	BACIA DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADOMULTIUSO N 50 CAPACIDADE DE 30LT	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 97,50	R\$ 195,00	R\$ 105,99	R\$ 211,98	R\$ 106,16	R\$ 212,33
7	2	Unid.	PANELA DE PRESSAO PROFISIONAL CAPACIDADE 15 LT COR ALUMINIO POLIDO DIMENSOES 31CM DE LARGURA 29.5CM DE ALTURA E 30.4CM DE DIAMETRO	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 989,00	R\$ 1.978,00	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00	R\$ 1.161,33	R\$ 2.322,67
8	2	Unid.	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA A DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE DE 80LT	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00	R\$ 1.889,00	R\$ 3.778,00	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00	R\$ 1.895,67	R\$ 3.791,33
9	3	Unid.	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA A DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE DE 100LT	R\$ 3.539,00	R\$ 10.617,00	R\$ 3.420,00	R\$ 10.260,00	R\$ 3.429,99	R\$ 10.289,97	R\$ 3.463,00	R\$ 10.388,99
10	4	Unid.	CALDEIRÃO INDUSTRIAL ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N 55 CAPACIDADE 100LT	R\$ 1.735,00	R\$ 6.940,00	R\$ 1.689,00	R\$ 6.756,00	R\$ 1.739,00	R\$ 6.956,00	R\$ 1.721,00	R\$ 6.884,00
11	6	Unid.	COLHER INDUSTRIAL DE ALUMINIO BATIDO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 55CM	R\$ 89,70	R\$ 538,20	R\$ 87,90	R\$ 527,40	R\$ 88,39	R\$ 530,34	R\$ 88,66	R\$ 531,98
12	1	Unid.	PIÃO EM ALUMINIO FUNDIDO CAPACIDADE 1.00L ALTURA 21.00CM DIAMETRO DA BORDA 13.60CM E DIAMETRO DA BOCA 13.60CM	R\$ 692,00	R\$ 692,00	R\$ 689,00	R\$ 689,00	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 693,33	R\$ 693,33
VALOR TOTAL				R\$	36.745,20	R\$	35.483,40	R\$	37.474,29	R\$	36.567,63

• CONCLUSÃO:



Procedida a cotação de preço, foram identificadas no total 03 (TRES) Pesquisa preço no mercado, consequentemente, seus valores em ampla pesquisa, com o mesmo objeto de especificação. Assim, temos: **COSTA E LIMA LTDA -ME**, inscrita no CNPJ Nº. 06.321.820/0001 - 61, com o valor total de **R\$ 35.483,40** (Trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

SÃO VALÉRIO/TO, aos 19 dias do mês de julho de 2024

Marcelo dos Anjos Albuquerque
Departamento de Compras